
Středočeský kraj, Krajský úřad, 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

 

Smlouva o dočasném užívání sbírkových předmětů 

 

číslo 65/00342246/2018 
 

 

 

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, příspěvková organizace 

se sídlem:  Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

zastoupené:  ředitelkou PhDr. Světlanou Hrabánkovou 

IČO:  00342246 

dále jen „půjčovatel“ 

 

a 

  

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 

se sídlem: Havlíčkovo náměstí 18, 580 01 Havlíčkův Brod  

zastoupená: ředitelkou Mgr. Hanou Novákovou 

IČO:  135 821 43 

dále jen „vypůjčitel“ 

 

 

uzavírají Smlouvu o výpůjčce a dočasném užívání předmětů dle ustanovení § 2193  

a následujících Občanského zákoníku v platném znění. 

 

 

1. Půjčovatel svěřuje vypůjčovateli: 

 

Evidenční 

číslo 

Předmět Pojistná cena v Kč 

VU/747/M Čáslavský Jiří – Prospekt Kutné Hory z r. 1674, 

lavírovaná kresba, 68 x 31 cm, kopie z poč. 19. stol. 

10 000,- 

VU4/56/M Zřícenina hradu Krakov, Pucherna, Wolf 

14 x 19 cm, kolorovaná grafika 

15 000,- 

VU4/122/M Karlovy Vary, Pucherna, Buquoy 

35 x 50 cm, kolorovaná grafika 

35 000,- 

VU4/123/M Poustevnická chata, Pucherna, Berger 

23,5 x 37,5 cm, grafika 

10 000,- 

VU4/125/M Templ Amorův v parku Vlašimského panství, 

Pucherna, Berger, 27 x 37 cm, grafika 

10 000,- 

VU4/126/M Lázeňský pavilon v zámeckém parku Vlašimského 

panství, Pucherna, Berger, 27,5 x 37,5 cm, grafika 

10 000,- 

VU4/196/M Zámek a hrad Mladá Boleslav, Pucherna 

31 x 44 cm, akvatinta 

12 000,- 

VU4/244/M Hrad a zřícenina Rábí, Pucherna 

15 x 19 cm, kolorovaná litografie 

15 000,- 



VU4/245/M Pohled na hrad a zámek Český Šternberk nad 

Sázavou, Pucherna, 15 x 19 cm, kolorovaná litografie 

20 000,- 

VU/97/M Zřícenina hradu Bezděz, Pucherna 

27 x 44 cm, kresba 

12 000,- 

VU/136/M Hrad Sychrov, Pucherna 

21 x 29 cm, kresba 

10 000,- 

VU/149/M Hrad Řožmberk, Pucherna 

35 x 46 cm, kresba 

10 000,- 

VU/180/M Letohrádek ve Stromovce, Pucherna 

22,5 x 29 cm, kolorovaná kresba 

30 000,- 

VU/263/M Park v Teplicích, Pucherna 

26 x 34 cm, kresba 

10 000,- 

VU/264/M Obora v Teplicích, Pucherna 

28 x 43 cm, kresba 

10 000,- 

VU/265/M Lázeňský park, Pucherna 

26 x 37 cm, kresba 

10 000,- 

VU/305/M Hrad Křivoklát, Pucherna 

33 x 52 cm, kresba 

12 000,- 

VU/605/M Zámek Nelahozeves, Pucherna 

26,5 x 41 cm, kresba 

10 000,- 

VU/609/M Lovecký zámeček Koloděje, Pucherna 

26,5 x 37 cm, kresba 

10 000,- 

VU/643/M Benediktinský Břevnovský klášter u Prahy, Pucherna, 

21 x 44 cm, kolorovaná kresba 

30 000,- 

VU/646/M Karlovy Vary, Pucherna 

29 x 45 cm, kresba 

10 000,- 

 Pojistná cena CELKEM 301 000,- Kč 

 

Účel zápůjčky: Výstava Jan Antonín Venuto a jeho dílo v kontextu české krajinomalby 

   a veduty přelomu 18. a 19. století, 8. září až 21. října 2018 

 

Termín zápůjčky: 12. června až 2. listopadu 2018 

 

O předání sbírkových předmětů bude pořízen předávací protokol, který tvoří přílohu  

č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 

Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému 

účelu a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání třetí osobě. 

 

2. Vypůjčené předměty musí být vráceny v místě půjčovatele v termínu uvedeném  

v 1. odstavci. O případné prodloužení výpůjční lhůty musí vypůjčitel písemně požádat 

půjčovatele nejméně dva týdny před původně stanoveným termínem vrácení předmětů. 

  

3. Půjčovatel má právo vyžadovat dřívější vrácení předmětů, má-li k tomu vážný důvod. 

Vážným důvodem je především vlastní potřeba půjčovatele, nebo nedodržení 

smluvních podmínek vypůjčitelem. 

 

4. V případě, že vypůjčitel nevrátí sbírkové předměty v dohodnutém termínu, je 

půjčovatelem účtována smluvní pokuta 100,- Kč za každý započatý den. 

 



5. Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu výpůjčky 

s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, 

zničení nebo ztrátě. Prostor, kde bude předmět umístěn, musí být zajištěn proti zcizení 

(mříže, EZS apod.) a musí mít odpovídající klimatické a světelné podmínky. 

 

6. Na zapůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy 

bez písemného souhlasu půjčovatele. V případě, že dojde k jakékoliv změně stavu, 

poškození, zničení nebo ztrátě předmětů, musí vypůjčovatel okamžitě písemně 

informovat půjčovatele. V  případě změny stavu nebo poškození předmětu stanoví 

půjčovatel rovněž písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný. Vyčíslení 

škody závisí na charakteru poškození a na nákladech na restaurování. V případě 

zničení nebo ztráty předmětu platí stanovená pojistná hodnota sbírkových předmětů. 

 

7. S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy nesmí vypůjčitel fotografovat 

zapůjčené předměty ani umožnit fotografování dalším osobám bez předchozího 

udělení reprodukčního práva půjčovatelem. 

 

8. Vypůjčitel je povinen v tiráži výstavy, v katalogu, na výstavním štítku a příp. dalších 

tiskovinách uvést správce sbírkových předmětů v podobě: 

Sbírka Českého muzea stříbra v Kutné Hoře. 
 

9. V případě, že bude vydán katalog či jiné tiskoviny k výstavě, předá bezplatně 

vypůjčitel dva výtisky půjčovateli. 

 

10. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom pare. 

Smlouvu je půjčovatel povinen zveřejnit v registru smluv a vypůjčitel s jejím 

uveřejněním souhlasí:  NE 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely  

na základě svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

Kutná Hora      Havlíčkův Brod 

 

 

Za půjčovatele:     Za vypůjčitele:   

 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

PhDr. Světlana Hrabánková    Mgr. Hana Nováková 

ředitelka ČMS      ředitelka GHB 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dočasném užívání sbírkových předmětů 

číslo 65/00342246/2018 
 

 

 

Potvrzuji, že jsem dnešního dne převzal(-a) z Českého muzea stříbra, p.o. do správy  

za podmínek uvedených ve smlouvě tyto sbírkové předměty: 

 

 

Evidenční 

číslo 

Předmět Stav 

VU/747/M Čáslavský Jiří – Prospekt Kutné Hory 

z r. 1674, lavírovaná kresba, 68 x 31 cm, 

kopie z poč. 19. stol. 

 

VU4/56/M Zřícenina hradu Krakov, Pucherna, Wolf 

14 x 19 cm, kolorovaná grafika 

 

VU4/122/M Karlovy Vary, Pucherna, Buquoy 

35 x 50 cm, kolorovaná grafika 

 

VU4/123/M Poustevnická chata, Pucherna, Berger 

23,5 x 37,5 cm, grafika 

 

VU4/125/M Templ Amorův v parku Vlašimského 

panství, Pucherna, Berger, 27 x 37 cm, 

grafika 

 

VU4/126/M Lázeňský pavilon v zámeckém parku 

Vlašimského panství, Pucherna, Berger, 

27,5 x 37,5 cm, grafika 

 

VU4/196/M Zámek a hrad Mladá Boleslav, Pucherna 

31 x 44 cm, akvatinta 

 

VU4/244/M Hrad a zřícenina Rábí, Pucherna 

15 x 19 cm, kolorovaná litografie 

 

VU4/245/M Pohled na hrad a zámek Český Šternberk 

nad Sázavou, Pucherna, 15 x 19 cm, 

kolorovaná litografie 

 

VU/97/M Zřícenina hradu Bezděz, Pucherna 

27 x 44 cm, kresba 

 

VU/136/M Hrad Sychrov, Pucherna 

21 x 29 cm, kresba 

 

VU/149/M Hrad Řožmberk, Pucherna 

35 x 46 cm, kresba 

 

VU/180/M Letohrádek ve Stromovce, Pucherna 

22,5 x 29 cm, kolorovaná kresba 

 

VU/263/M Park v Teplicích, Pucherna 

26 x 34 cm, kresba 

 

VU/264/M Obora v Teplicích, Pucherna 

28 x 43 cm, kresba 

 

VU/265/M Lázeňský park, Pucherna 

26 x 37 cm, kresba 

 

VU/305/M Hrad Křivoklát, Pucherna 

33 x 52 cm, kresba 

 



VU/605/M Zámek Nelahozeves, Pucherna 

26,5 x 41 cm, kresba 

 

VU/609/M Lovecký zámeček Koloděje, Pucherna 

26,5 x 37 cm, kresba 

 

VU/643/M Benediktinský Břevnovský klášter u 

Prahy, Pucherna, 21 x 44 cm, kolorovaná 

kresba 

 

VU/646/M Karlovy Vary, Pucherna 

29 x 45 cm, kresba 

 

 

 
Kutná Hora      Kutná Hora 

 

 

 

Za půjčovatele předal:    Za vypůjčitele převzal: 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

xxx       xxx 

           xxx 

   xxx 


